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TE DHENA MBI VENDIMIN

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. & Daté 2322025

VERIFIKIM ST REZULTAT I INDICIEVE NGA ORGANET AUDITUESE DHE

MONITORIM I ZBATIMIT TE KONTRATES

Autoriteti
kontraktor

SHOQERIA SHTETERORE “IDENTITEK” SH.A

Organi auditues

DREJTORIA E AUDITIMIT NE MINISTRINE E BRENDSHME

Numri i procedurave
té audituara

11 (njémbédhjeté)

Numri i kontratave
té audituara

11 (njémbédhjeté)

Lloji i procedurave
té audituara

“Proceduré e Hapur™: 5 (pesg)
“Proceduré e Hapur e Thjeshtuar”: 4 (katér)
“Proceduré prokurimi me vleré t& voggl”: 2 (dy)

Tipi i kontratés

“Kontraté publike furnizimi”: 6 (gjashté)
“Kontraté publike pér shérbime”: 5 (pesé)

Konstatimet
kryesore

1. Autoriteti Kontraktor nuk ka vepruar né pérputhje me nenin 34, té Ligjit Nr.
162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, lidhur me
pérllogaritjen e vlerés sé prokurimit, né procedura prokurimi té audituara.

2. Autoriteti Kontraktor nuk ka vepruar né pé€rputhje me nenin 78 t& Vendimit
té€ Keéshillit t& Ministrave Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave
t€ prokurimit publik”, i ndryshuar, lidhur me argumentimin e specifikimeve
teknike, né procedura prokurimi t& audituara.

3. Autoriteti Kontraktor nuk ka vepruar né pérputhje me nenin 92, t& Ligjit Nr.
162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, lidhur me procesin
e vlerésimit t€ operatoréve ekonomiké pjes€marrés, né procedura prokurimi té
audituara.

4. APP vleréson se autoriteti kontraktor, nuk ka déshmuar se kontrata
déshmuar se kontrata &shté zbatuar sipas kushteve t€ prokuruar dhe
detyrimeve t€ kontratés, sipas parashikimeve t& nenit 124, t& Ligjit Nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar. Gjithashtu, Autoriteti
kontraktor nuk ka provuar se ka administruar dokumentacionin e ploté qé
lidhet me mallin, qé garanton se produkti i lévruar &shté sipas specifikimeve
teknike t€ parashikuara né kontraté dhe dokumentet e tenderit.

Masat e marra

NE& bazé t€ neneve 23/e dhe 132, pika 3, t& Ligjit Nr. 162/2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar, APP vendosi t& propozojé marrjen e masés disiplinore
ndaj 23 (njézet e tre) personave, té evidentuar pérgjegjés pér mangési t&
konstatuara né vendim.
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